



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-07-2021

Nº Total de Animais: 451

Jornal do Pré-Leilão Nº 3/2021 - Bolsa de Gado Ovino de Portalegre

| Lote | Nº | Peso Saída | Peso Médio | Sexo | Apresentante | Licitação | Arremate | Preço Médio (EUR) |
|------|----|------------|------------|------|-------------------------------------|-----------|----------|-------------------|
| 1 | 5 | 99,91 | 19,98 | M/F | Maria F. Ventura Cordeiro Gonçalves | 3,10 | | |
| 2 | 2 | 73,72 | 36,86 | M | Maria F. Ventura Cordeiro Gonçalves | 2,50 | | |
| 2A | 1 | | | M | Maria F. Ventura Cordeiro Gonçalves | 80,00 | | |
| 3 | 3 | 52,38 | 17,46 | M/F | Maria F. Ventura Cordeiro Gonçalves | 2,55 | | |
| 3A | 1 | | | M | Maria F. Ventura Cordeiro Gonçalves | 50,00 | | |
| 3B | 1 | | | F | Maria F. Ventura Cordeiro Gonçalves | 50,00 | | |
| 4 | 19 | 472,39 | 24,86 | F | João Manuel Tavares Martins | 3,30 | | |
| 5 | 3 | | | F | João Manuel Tavares Martins | 60,00 | | |
| 6 | 20 | 580,06 | 29,00 | F | Elias Morais Martins | 3,10 | | |
| 7 | 8 | | | F | Elias Morais Martins | 60,00 | | |
| 8 | 1 | | | F | Elias Morais Martins | 25,00 | | |
| 9 | 13 | 372,48 | 28,65 | M/F | Anacleto Calhaço Cardoso | 2,80 | | |
| 10 | 1 | | | M | Anacleto Calhaço Cardoso | 80,00 | | |
| 10A | 1 | | | F | Anacleto Calhaço Cardoso | 60,00 | | |
| 11 | 44 | 1021,41 | 23,21 | M/F | António Delgadinho Rebelo | 3,20 | | |
| 12 | 38 | 873,97 | 23,00 | M/F | Rosa Maria T. B. Vacas de Carvalho | 3,20 | | |
| 13 | 39 | 822,56 | 21,09 | M/F | Rosa Maria T. B. Vacas de Carvalho | 3,25 | | |
| 14 | 39 | 819,65 | 21,02 | M/F | Rosa Maria T. B. Vacas de Carvalho | 3,35 | | |



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-07-2021

Nº Total de Animais: 451

Jornal do Pré-Leilão Nº 3/2021 - Bolsa de Gado Ovino de Portalegre

| Lote | Nº | Peso Saída | Peso Médio | Sexo | Apresentante | Licitação | Arremate | Preço Médio (EUR) |
|------|----|------------|------------|------|--------------------------------------|-----------|----------|-------------------|
| 15 | 38 | 854,57 | 22,49 | M/F | Rosa Maria T. B. Vacas de Carvalho | 3,25 | | |
| 16 | 39 | 839,05 | 21,51 | M/F | Rosa Maria T. B. Vacas de Carvalho | 3,35 | | |
| 17 | 38 | 824,50 | 21,70 | M/F | Rosa Maria T. B. Vacas de Carvalho | 3,35 | | |
| 18 | 15 | 349,20 | 23,28 | M/F | NATUR-AL-CARNES,SA | 3,25 | | |
| 19 | 17 | 285,18 | 16,78 | M/F | NATUR-AL-CARNES,SA | 3,80 | | |
| 20 | 2 | | | F | NATUR-AL-CARNES,SA | 50,00 | | |
| 21 | 5 | | | F | Manuel Maria Vieira Duque | 40,00 | | |
| 22 | 13 | 316,22 | 24,32 | M/F | Manuel Maria Vieira Duque | 3,15 | | |
| 23 | 3 | 81,48 | 27,16 | F | Coutadinha de Cima-Soc.Agrícola, Lda | 2,90 | | |
| 24 | 1 | 43,65 | 43,65 | M | Ana Maria B.E. de Moura Lupi | 2,10 | | |
| 25 | 3 | 62,08 | 20,69 | M/F | António Joaquim Ferreira Requeixa | 3,25 | | |
| 26 | 3 | | | F | Couto das Veladas, Unipessoal, Lda | 35,00 | | |
| 26A | 1 | | | M | Couto das Veladas, Unipessoal, Lda | 80,00 | | |
| 27 | 18 | 598,49 | 33,25 | M | Couto das Veladas, Unipessoal, Lda | 2,70 | | |
| 28 | 4 | 91,18 | 22,80 | M/F | Couto das Veladas, Unipessoal, Lda | 2,80 | | |
| 29 | 2 | 63,05 | 31,53 | M | João Santos Romão | 2,10 | | |
| 30 | 10 | 244,44 | 24,44 | M | João Santos Romão | 3,20 | | |